
 

 
  

 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 
CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE CALABRIA 

 
 Delibera n. 07 del 12/09/22 

Oggetto: Richiesta attivazione corso di Alta Specializzazione Operatori di 

Biocontenimento Reparto di Sanità Pubblica 

 
Il giorno 20/04/22, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Calabria, 
regolarmente costituito; 
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana 
della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 
 
Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 
 
Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 
 
Considerato il regolamento dei Corsi di formazione per volontari e dipendenti della 
Croce Rossa Italiana; 
 
Ravvisata la necessità di avere sul territorio formati operatori di Biocontenimento 
Reparto Sanità Pubblica (RSP); 
 
Considerato che nei Comitati Territoriale della Regione Calabria non vi sono operatori 
di Biocontenimento Reparto Sanità Pubblica (RSP); 
 
Considerato che nella Regione Calabria è presente un mezzo allestito con camera ad 
Alto Bio Contenimento; 
 
Vista la scheda del Corso di Alta Specializzazione Operatori di Biocontenimento Reparto 
Sanità Pubblica (RSP) presente nel catalogo dei corsi sul portale GAIA che prevedere il 
rapporto docente discente di 1 a 10; 
 
 
Considerata la disponibilità dell’aula formativa presso il Comitato Regionale Calabria, 
sito in Caraffa di Catanzaro, c.da Difesa snc, che consente lo svolgimento delle lezioni 
teoriche e pratiche, nonché degli esami; 
 
 
Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità  

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare la richiesta di attivazione del Corso di Alta Specializzazione Operatori 

di Biocontenimento (RSP); 
 
 



 

 
  

 

 
 

 
2. Di richiedere l’attivazione del corso per 30 (trenta) discenti tra volontari e dipendenti 

e che lo stesso si tenga presso la sede del Comitato Regionale Calabria; 
   
3. Di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale; 
 
4. Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo 

Nazionale e al Segretario Generale; 
 
5. Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato 

Regionale, sezione “Trasparenza”. 

   

           Il Segretario verbalizzante 

          Giuseppe Giordano 

  

Il Presidente Regionale 

Helda M.P. Nagero 

 


